
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보전

단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 19,632,988 20,811,717 △1,178,729

국 4,377,717 4,905,977 △528,260

기 136,084 99,370 36,714

도 1,181,802 1,557,230 △375,428

군 13,937,385 14,249,140 △311,755

자연환경 보전 667,812 673,207 △5,395

국 36,000 36,000 0

기 43,575 48,970 △5,395

도 15,300 15,300 0

군 572,937 572,937 0

맑고 깨끗한 환경조성 347,962 353,357 △5,395

기 43,575 48,970 △5,395

군 304,387 304,387 0

기타수계 오염총량제 지원 37,355 42,750 △5,395

기 37,355 42,750 △5,395

207 연구개발비 37,355 42,750 △5,395

기 37,355 42,750 △5,395

01 연구용역비 37,355 42,750 △5,395

◎고성군 오염총량관리 시행계획 이행평가 보고

서작성 용역 37,355 42,750 △5,395경정 37,355,000원

기 37,355 42,750 △5,395

환경오염예방 및 관리 8,323,912 9,781,243 △1,457,331

국 4,337,817 4,866,377 △528,560

기 92,509 50,400 42,109

도 1,138,302 1,514,030 △375,728

군 2,755,284 3,350,436 △595,152

생활환경 개선 1,856,001 1,809,212 46,789

국 871,726 871,726 0

기 92,509 50,400 42,109

도 267,557 265,217 2,340

군 624,209 621,869 2,340

석면구제 급여 지원 102,789 56,000 46,789

기 92,509 50,400 42,109

도 5,140 2,800 2,340

군 5,140 2,800 2,340

301 일반보전금 102,789 56,000 46,789

기 92,509 50,400 42,109

도 5,140 2,800 2,340

군 5,140 2,800 2,340

01 사회보장적수혜금 102,789 56,000 46,789

◎석면피해 구제급여 102,789 56,000 46,789경정 102,789,000원

기 92,509 50,400 42,109

도 5,140 2,800 2,340

군 5,140 2,800 2,340

기후변화 대응 3,307,800 4,084,920 △777,120

국 1,863,150 2,045,460 △182,310

도 522,465 782,858 △260,393



부서: 환경과

정책: 환경오염예방 및 관리

단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 922,185 1,256,602 △334,417

전기자동차 구매지원 3,035,400 3,858,000 △822,600

국 1,764,000 1,968,000 △204,000

도 488,400 756,000 △267,600

군 783,000 1,134,000 △351,000

402 민간자본이전 3,035,400 3,858,000 △822,600

국 1,764,000 1,968,000 △204,000

도 488,400 756,000 △267,600

군 783,000 1,134,000 △351,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,035,400 3,858,000 △822,600

◎전기승용차 구매 지원 1,100,400 2,632,500 △1,532,100경정 1,100,400,000원

국 504,000 1,170,000 △666,000

도 218,400 585,000 △366,600

군 378,000 877,500 △499,500

◎전기화물차 구매 지원 1,935,000 1,225,500 709,500경정 1,935,000,000원

국 1,260,000 798,000 462,000

도 270,000 171,000 99,000

군 405,000 256,500 148,500

전기이륜차 보급사업 56,100 18,000 38,100

국 27,000 9,000 18,000

도 8,100 2,000 6,100

군 21,000 7,000 14,000

402 민간자본이전 56,100 18,000 38,100

국 27,000 9,000 18,000

도 8,100 2,000 6,100

군 21,000 7,000 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,100 18,000 38,100

◎전기이륜차 구매지원 56,100 18,000 38,100경정 56,100,000원

국 27,000 9,000 18,000

도 8,100 2,000 6,100

군 21,000 7,000 14,000

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 10,000 5,600 4,400

국 5,000 2,800 2,200

도 1,500 840 660

군 3,500 1,960 1,540

301 일반보전금 10,000 5,600 4,400

국 5,000 2,800 2,200

도 1,500 840 660

군 3,500 1,960 1,540

12 기타보상금 10,000 5,600 4,400

◎탄소포인트제 인센티브 10,000 5,600 4,400경정 10,000,000원

국 5,000 2,800 2,200

도 1,500 840 660

군 3,500 1,960 1,540

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 3,100 120 2,980

국 1,550 60 1,490

도 465 18 447

군 1,085 42 1,043



부서: 환경과

정책: 환경오염예방 및 관리

단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 3,100 120 2,980

국 1,550 60 1,490

도 465 18 447

군 1,085 42 1,043

12 기타보상금 3,100 120 2,980

◎자동차 탄소포인트제 인센티브 지급

3,100 120 2,980경정 3,100,000원

국 1,550 60 1,490

도 465 18 447

군 1,085 42 1,043

대기환경 개선 1,993,800 2,720,800 △727,000

국 995,350 1,341,600 △346,250

도 185,425 303,100 △117,675

군 813,025 1,076,100 △263,075

운행차 배출가스 저감사업 1,614,000 2,341,000 △727,000

국 938,950 1,285,200 △346,250

도 176,125 293,800 △117,675

군 498,925 762,000 △263,075

307 민간이전 1,072,000 960,000 112,000

국 643,200 576,000 67,200

도 107,200 96,000 11,200

군 321,600 288,000 33,600

02 민간경상사업보조 1,072,000 960,000 112,000

◎노후경유차 조기폐차 지원

1,072,000 960,000 112,000경정 1,072,000,000원

국 643,200 576,000 67,200

도 107,200 96,000 11,200

군 321,600 288,000 33,600

402 민간자본이전 542,000 1,381,000 △839,000

국 295,750 709,200 △413,450

도 68,925 197,800 △128,875

군 177,325 474,000 △296,675

02 민간자본사업보조(이전재원) 542,000 1,381,000 △839,000

◎매연 저감장치(DPF) 부착

214,500 794,000 △579,500경정 214,500,000원

국 107,250 397,000 △289,750

도 32,175 119,100 △86,925

군 75,075 277,900 △202,825

◎건설기계 엔진교체 247,500 187,000 60,500경정 247,500,000원

국 148,500 112,200 36,300

도 24,750 18,700 6,050

군 74,250 56,100 18,150

◎LPG 화물차 신차구입 지원

80,000 400,000 △320,000경정 80,000,000원

국 40,000 200,000 △160,000

도 12,000 60,000 △48,000

군 28,000 140,000 △112,000

청소관리 10,373,511 10,274,075 99,436



부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 분리수거 및 감시활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,900 3,600 300

도 28,200 27,900 300

군 10,341,411 10,242,575 98,836

분리수거 및 감시활동 6,028,531 6,027,531 1,000

국 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

군 6,025,531 6,025,131 400

공동집하장 확충 지원 5,000 4,000 1,000

국 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

군 2,000 1,600 400

401 시설비및부대비 5,000 4,000 1,000

국 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

군 2,000 1,600 400

01 시설비 5,000 4,000 1,000

◎공동집하장 확충 지원사업 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

국 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

군 2,000 1,600 400

생활주변 청결활동 201,179 210,166 △8,987

국 2,400 2,400 0

도 26,700 26,700 0

군 172,079 181,066 △8,987

생활폐기물 분리·배출 도우미사업 21,000 29,987 △8,987

도 6,300 6,300 0

군 14,700 23,687 △8,987

101 인건비 21,000 29,987 △8,987

도 6,300 6,300 0

군 14,700 23,687 △8,987

04 기간제근로자등보수 21,000 29,987 △8,987

◎분리 배출 도우미 근로자 인건비 21,000 29,987 △8,987

○인건비 19,052 26,673 △7,621경정 19,052,000원

도 5,334 5,334 0

군 13,718 21,339 △7,621

○4대 보험료 1,948 3,314 △1,366경정 1,948,000원

도 966 966 0

군 982 2,348 △1,366

폐기물처리 4,143,801 4,036,378 107,423

소각시설운영 1,440,455 1,333,032 107,423

307 민간이전 1,378,455 1,271,032 107,423

05 민간위탁금 1,378,455 1,271,032 107,423

◎소각시설 민간위탁운영비 1,378,455 1,271,032 107,423

○소각시설 민간위탁 용역비

1,378,455 1,271,032 107,423경정 1,378,455,000원



부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(환경과) 184,561 0 184,561

보전지출(환경과) 184,561 0 184,561

국·도비보조금반환금 184,561 0 184,561

802 반환금기타 184,561 0 184,561

01 국고보조금반환금 139,562 0 139,562

◎국고보조금 반환금 127,556 0 127,556

◎국고보조금 반환금 이자 12,006 0 12,006

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,965 0 34,965

◎도비보조금 반환금 32,020 0 32,020

◎도비보조금 반환금 이자 2,945 0 2,945

03 기타반환금등 10,034 0 10,034

◎기타반환금 10,034 0 10,034


